ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
 Дружненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин
Дружненск селана
муниципальн бурдэцин
администрацин hардачин
тогтавр

       359061, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с.Весёлое, ул.Спортивная, 28, код 84731
                                                     тел. 96-2-36,  e-mail: dsmo_rk@mail.ru
«25» января 2021 г.                                                                               с. Весёлое
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 № 10

                                                   «Об утверждении размера услуг,
                                                  предоставляемых согласно
                                                           гарантированного перечня на погребение».

         Руководствуясь п.3 ст. 9 и ст. 10 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении умерших (погибших) на территории Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего,
Администрация Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить стоимость оказанных услуг по погребению умерших (погибших) на территории Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере, не превышающем 6424,98 руб. на 2021 год, согласно Приложения № 1.
2. Заключить договор с частной организацией, индивидуальными предпринимателями занимающихся ритуальными услугами (по согласованию) осуществляющих погребение умерших (погибших) на территории Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, согласно Приложения № 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

      Глава Дружненского сельского
      муниципального образования
      Республики Калмыкия(ахлачи)                                    Какинов Н.Д.
Приложение № 1
к постановлению ДСМО РК
 № 10 от 25.01.2021г.

 СОГЛАСОВАНО:                                          СОГЛАСОВАНО:
 Начальник УПФР в                                         Глава Дружненского СМО
 Городовиковском                                            Республики Калмыкия (ахлачи)
 районе   Республики
 Калмыкия (межрайонного)
 ___________ Хокшанова И.А.                       ____________Какинов Н.Д.
[bookmark: _GoBack]«25» января    2021 года                                  «25»      января           2021  года

СТОИМОСТЬ
гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) оказываемых на территории Дружненского СМО, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, предоставляемых частной организацией, индивидуальными предпринимателями занимающихся ритуальными услугами:

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление (изготовление) гроба .
	4176,07

	3
	Предоставление предметов, необходимых для погребения:
- инвентарная табличка деревянная с указанием
 ФИО даты;
- надмогильный крест или тумба.
	480,44

	4
	Перевозка  тела (останков) умершего к месту захоронения
	480,44

	5
	Погребение умершего при рытье могилы в ручную.
	1288,03

	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг на погребение.
	6424,98

Социальное пособие на погребение 6424,98 рублей.

image1.wmf

_________Microsoft_Word_97_2003.doc
[image: image1.png]